
  

VCP19912_23762

  1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA 
VARA DA COMARCA DE BATAGUASSU – MS. 

 

Autos: 0800034-53.2020.8.12.0026 
Reqte: FRANCISCO ELIAS ABRÃO AGROPECUÁRIA 

 
Relatório de Atividades do Devedor (Art. 22, inciso II, alínea “c” da Lei 11.101/2005) 
Período: 1º trimestre de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA S/S LTDA, empresa 
especializada em perícia, avaliação e administração judicial, sito a Rua Treze 
de Maio, 2500, sala 1307, 13º andar, Centro, Campo Grande/MS, fone (67) 
3389-3000, com endereço eletrônico específico para intimações 
“intimacao@vcpericia.com.br” devidamente inscrita no Conselho Regional 
de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul, CREA/MS nº 3078, 
Conselho Regional de Contabilidade de Mato Grosso do Sul, CRC/MS nº 
000292/O e Turnaround Management Association (TMA - Brasil), nomeada 
como Administradora Judicial pelo douto juízo, vem, respeitosamente, com 
fundamento no artigo 22, inciso II, alínea “c” da Lei 11.101/2005, apresentar 
Relatório de Atividades do Devedor, conforme exposto a seguir. 

Conforme exposto em fls. 1.270/1.271 dos autos, a 
recuperanda apresentou os documentos inerentes ao relatório de atividades do 
devedor do 1º trimestre do ano de 2020. 

 

fls. 1938



  

VCP19912_23762

  2 

Ainda, a recuperanda entrou em contato com esta 
administradora judicial a fim de requerer informações acerca das 
documentações necessárias para tanto. 

 
As documentações pertinentes a atividade operacional 

da recuperanda foram devidamente apresentadas, portanto, este relatório 
contempla toda a movimentação financeira e operacional obtidas com a 
atividade agropecuária de janeiro a março de 2020. 

 
No mais, cumpre observar que a recuperanda é a 

responsável pelo fornecimento de informações acerca das suas atividades 
contempladas neste Relatório, inclusive sob as penas do artigo 171, da lei 
11.101/2005. 

 

01 – SITUAÇÃO ECONÔMICO/FINANCEIRA 
 

Foram disponibilizadas pela recuperanda as seguintes 
documentações: 
 

• Demonstrativo de entradas e saídas de caixa/banco; 
• Relação de empregados; 
• Comprovantes de INSS; 
• Comprovantes de FGTS; 
• Extratos do IAGRO; 
• Relação de bens retificada; 
• Declaração de débitos e créditos tributários federais – DCTF. 

 
Sendo assim, analisa-se os extratos do IAGRO. 

 

01.01 – ANÁLISE DO EXTRATO IAGRO 
 

Criada pelo Decreto-Lei nº 9 de 1 de janeiro de 1979, sob 
a denominação do Departamento de Inspeção e Defesa Agropecuária de Mato 
Grosso do Sul, sendo que pela Lei nº 2.152, de 26 de outubro de 2000 recebeu 
a atual denominação: Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal 
(IAGRO). Se trata de uma autarquia, com sede e foro na Capital de MS, 
vinculada a Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar (SEMAGRO) e por ela supervisionada. 

 
O IAGRO tem por finalidade executar políticas públicas 

de educação, saúde, fiscalização e inspeção para fim de promover, manter e 
recuperar a sanidade animal e vegetal, a qualidade de seus produtos e 
subprodutos por meio da defesa sanitária, do controle, da fiscalização e da 

fls. 1939



  

VCP19912_23762

  3 

inspeção dos produtos e subprodutos de origem agropecuária, da fiscalização 
dos insumos agropecuários e das atividades de biossegurança, para assegurar 
a saúde humana. 

 
E ainda, cumprir e fazer cumprir as obrigações 

operacionais delegadas pelo Poder Executivo, de que trata a legislação 
referente à proteção à saúde dos animais e vegetais e do controle e inspeção 
de produtos, bens e serviços agropecuários, processos e tecnologias 
alcançados pelo sistema de atenção à sanidade agropecuária. 

 
Portanto, se trata de autoridade de defesa agropecuária 

do Estado de Mato Grosso do Sul, priorizando a promoção, manutenção e 
recuperação da saúde dos animais e vegetais e dos aspectos qualitativos dos 
produtos agropecuários deles derivados, em especial aos atributos de 
inocuidade, com atividades preventivas pela qualidade e pela defesa dos 
direitos difusos do consumidor. 

 
Neste sentido, considerando a atividade operacional da 

recuperanda, torna-se obrigatória a transmissão de todas as movimentações 
realizadas nas fazendas, tais como, transferência, venda, compra, morte e 
evolução de era. 

 
Nota-se que a recuperanda disponibilizou toda a 

movimentação bovina ocorrida entre janeiro e março de 2020, para as 
seguintes inscrições estaduais: 
 

• Faz. Iguatemi I nº 288045408; 
• Faz. Novo Horizonte nº 288078187; 
• Faz. Ana e Agueda nº 286678829; 
• Faz. Confinamento Nova Era nº 288076966; 
• Faz. Nova Era nº 286114658. 

 
Assim, de posse dos mencionados extratos (anexo I), 

verifica-se que o saldo inicial total para as inscrições acima era de 13.361 rezes, 
havendo posteriormente a entrada de 1.243 e saída de 1.589 cabeças de gado. 

 
Apresenta-se abaixo um quadro resumo de toda a 

movimentação ocorrida no período analisado: 
 

FAZENDAS PRODUTIVAS SALDO INICIAL 
COMERCIALIZAÇÃO TRANSFERÊNCIAS 

TOTAL 

Entrada Saída Entrada Saída 

FAZENDA IGUATEMI I 1.854  0  0  0  0  1.854  

FAZENDA NOVO HORIZONTE 2.449  0  0  0  -400  2.049  

fls. 1940



  

VCP19912_23762

  4 

FAZENDAS PRODUTIVAS SALDO INICIAL 
COMERCIALIZAÇÃO TRANSFERÊNCIAS 

TOTAL 

Entrada Saída Entrada Saída 

FAZENDA ANA E AGUEDA 3.308  0  0  0  0  3.308  

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA 1.160  0  -1.012  1.212  0  1.360  

FAZENDA NOVA ERA 4.590  1.243  -577  1.162  -1.612  4.806  

TOTAL GERAL 13.361  1.243  -1.589  2.374  -2.012  13.377  

 
Conclui-se, portanto, que a recuperanda teria realizado 

mais vendas do que aquisições de bovinos. 
 

01.02 – FLUXO DE CAIXA 
 

Quanto ao fluxo de caixa da recuperanda, registrou-se os 
seguintes valores: 
 

 
 

Analisando as informações acima, pode-se observar que 
o resultado de caixa foi positivo (sobra de caixa), o que resultou no saldo de 
R$1.127.981,81 (um milhão, cento e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e um 
reais e oitenta e um centavos). 

 
O lucro de caixa acima demonstrado representa um 

retorno líquido de venda de 15,39%. 
 

01.03 – QUADRO DE EMPREGADOS 
 

A fim de conceder transparência ao princípio social da 
Recuperação Judicial, qual seja, a manutenção de empregos. Foi solicitada 
para a recuperanda a relação de todo o quadro de funcionários, sendo obtido o 
que segue: 
 
 
 

JAN A MAR

TOTAL DAS ENTRADAS 7.330.431,88

TOTAL DAS SAÍDAS 6.202.450,07

1 (ENTRADAS - SAÍDAS) 1.127.981,81

2 SALDO ANTERIOR 0,00

3 SALDO ACUMULADO (1 + 2 ) 1.127.981,81

4 NECESSIDADE EMPRÉSTIMOS

5 SALDO FINAL (3 + 4) 1.127.981,81

PLANILHA DE FLUXO DE CAIXA

fls. 1941



  

VCP19912_23762

  5 

Fazenda Ana e Gueda 

Item Funcionário Cargo Sal. Base Admissão 

1 Hermes de Souza e Silva Neto Capataz    4.032,00  01/04/2009 

2 Lourdes Barbosa Rodrigues Caseira    1.295,00  01/06/2010 

3 João Batista Gregório da Silva Campeiro    2.060,00  01/08/2012 

4 Rivaldo Barbosa da Silva Campeiro    1.530,00  01/09/2017 

     

Fazenda Nova Era 

Item Funcionário Cargo Sal. Base Admissão 

1 Caique Fernando Ribeiro Campeiro    2.118,00  01/12/2013 

2 Ivanildo Silva de Lima Capataz    1.874,00  01/03/2014 

3 Vantoil Gomes Pereira      1.530,00  01/09/2016 

4 Juvenal Barbosa dos Santos Campeiro    2.118,00  01/11/2016 

5 Adauberto Ferreira Silva Campeiro    1.874,00  09/05/2019 

6 Thiago Gomes Concone Campeiro    1.874,00  02/09/2019 

7 José Leite de Noronha Neto Tratorista    1.874,00  23/10/2019 

8 Sidnei Marcio Tasinazzo Escriturario    5.000,00  27/03/2020 

 
Nota-se pelo rol acima que apenas as Faz. Ana e Gueda 

e Faz. Nova Era teriam funcionários registrados. 
 
O maior salário base corresponde ao capataz Hermes de 

Souza e Silva Neto (R$4.032,00), sendo o menor para a caseira Lourdes 
Barbosa Rodrigues (R$1.295,00). 
 
 

02 – ENCERRAMENTO 
 
Sendo assim, conclui-se o relatório elaborado por esta 

administradora judicial, colocando-se à disposição de V. Excelência, dos 

credores, ou de qualquer interessado no processo, para esclarecer possíveis 

dúvidas quanto ao conteúdo deste relatório. 

 

• Anexo I – Extrato do IAGRO; 

• Anexo II – Fluxo de Caixa. 

 
Campo Grande/MS, 14 de julho de 2020. 

 

VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA LTDA 
Administradora Judicial 

fls. 1942



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

EXTRATO IAGRO 

 

 

fls. 1943



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 2992 296 714 113 0 354 121 0 4590

Saldo: 2992 296 714 113 0 354 121 0 4590

02/01/2020 10:46:30
190069/J 07166724641 - SAULO MARCONDES GOMES 

JUNIOR
SACRAMENTO/MG

ESTORNO - CR-GTA -12 0 0 0 0 0 0 0 -12

Saldo: 2980 296 714 113 0 354 121 0 4578

02/01/2020 11:12:52
190069/J 05366351618 - PARQUE DE EXPOSIÇÕES 

AGENOS LEMOS
ARAXÁ/MG

CR-GTA 23 0 0 0 0 0 0 0 23

Saldo: 3003 296 714 113 0 354 121 0 4601

03/01/2020 07:42:59
624635/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 -27 0 0 0 0 -27

Saldo: 3003 296 714 86 0 354 121 0 4574

03/01/2020 07:46:27
624642/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 -33 0 0 0 0 -33

Saldo: 3003 296 714 53 0 354 121 0 4541

03/01/2020 07:50:59
624666/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 -33 0 0 0 0 -33

Saldo: 3003 296 714 20 0 354 121 0 4508

03/01/2020 07:54:26
624678/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 -20 0 -16 0 0 -36

Saldo: 3003 296 714 0 0 338 121 0 4472

03/01/2020 07:59:05
624698/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 -36 0 0 -36

Saldo: 3003 296 714 0 0 302 121 0 4436

15/01/2020 09:02:02
640451/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 -45 0 0 -45

Saldo: 3003 296 714 0 0 257 121 0 4391

15/01/2020 09:06:22
640480/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 -45 0 0 -45

Saldo: 3003 296 714 0 0 212 121 0 4346

15/01/2020 09:09:10
640497/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 -45 0 0 -45

Saldo: 3003 296 714 0 0 167 121 0 4301

15/01/2020 09:13:08
640510/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 -45 0 0 -45

Saldo: 3003 296 714 0 0 122 121 0 4256

15/01/2020 09:16:48
640523/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 -45 0 0 -45

Saldo: 3003 296 714 0 0 77 121 0 4211

15/01/2020 09:19:37
640529/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 -45 0 0 -45

Saldo: 3003 296 714 0 0 32 121 0 4166

16/01/2020 14:49:45
336261/J 0011913520455 - FAZENDA PINDAIBA DA 

CACHOEIRA
UBERABA/MG

CR-GTA 102 0 0 0 0 0 0 0 102

Saldo: 3105 296 714 0 0 32 121 0 4268

04/02/2020 14:44:38
669292/M

FRIGO SANTA RITA SANTA RITA DO PARDO/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 0 -20 0 -20

Saldo: 3105 296 714 0 0 32 101 0 4248

04/02/2020 14:48:01
669306/M

FRIGO SANTA RITA SANTA RITA DO PARDO/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 0 -20 0 -20

Saldo: 3105 296 714 0 0 32 81 0 4228

04/02/2020 14:50:47
669323/M

FRIGO SANTA RITA SANTA RITA DO PARDO/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 0 -20 0 -20

Saldo: 3105 296 714 0 0 32 61 0 4208

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 09/04/2020 13:18 1 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

286114658 - FAZENDA NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.435,00 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2020 até 31/03/2020

500000676790001

fls. 1944



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

04/02/2020 14:54:02
669337/M

FRIGO SANTA RITA SANTA RITA DO PARDO/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 0 -20 0 -20

Saldo: 3105 296 714 0 0 32 41 0 4188

05/02/2020 07:36:11
665147/M 288078187 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVO HORIZONTE
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 400 0 0 0 400

Saldo: 3105 296 714 0 400 32 41 0 4588

05/02/2020 13:38:30
670988/M 288076966 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 -400 0 0 0 -400

Saldo: 3105 296 714 0 0 32 41 0 4188

07/02/2020 14:16:33
673339/M 287771903 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA IGUATEMI
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 762 0 0 0 762

Saldo: 3105 296 714 0 762 32 41 0 4950

07/02/2020 14:51:58
675742/M 288076966 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 -45 0 0 0 -45

Saldo: 3105 296 714 0 717 32 41 0 4905

10/02/2020 07:35:51
676836/M 287771903 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA IGUATEMI
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 -400 0 0 0 0 0 -400

Saldo: 3105 296 314 0 717 32 41 0 4505

14/02/2020 09:06:23
475522/J

02851160613 - JOVINO JOSE DA SILVA NETO UBERABA/MG
CR-GTA 52 0 0 0 0 0 0 0 52

Saldo: 3157 296 314 0 717 32 41 0 4557

14/02/2020 09:35:19
475508/J 51758199687 - HERMANY SANGIOVANI 

FERREIRA
UBERABA/MG

CR-GTA 21 0 0 0 0 0 0 0 21

Saldo: 3178 296 314 0 717 32 41 0 4578

14/02/2020 09:38:19
475515/J 08029703627 - MANOEL EDURDO BORGES DE 

MENEZES
SACRAMENTO/MG

CR-GTA 20 0 0 0 0 0 0 0 20

Saldo: 3198 296 314 0 717 32 41 0 4598

14/02/2020 09:41:18
469527/J

05542210635 - MARCELO CUNHA FARAH UBERABA/MG
CR-GTA 95 0 0 0 0 0 0 0 95

Saldo: 3293 296 314 0 717 32 41 0 4693

14/02/2020 09:44:38
469482/J

05542210635 - MARCELO CUNHA FARAH UBERABA/MG
CR-GTA 95 0 0 0 0 0 0 0 95

Saldo: 3388 296 314 0 717 32 41 0 4788

14/02/2020 09:47:18
475614/J

07171402614 - DAVI JOSE RIBEIRO NETO ARAXÁ/MG
CR-GTA 90 0 0 0 0 0 0 0 90

Saldo: 3478 296 314 0 717 32 41 0 4878

14/02/2020 09:50:06
475611/J

07171402614 - DAVI JOSE RIBEIRO NETO ARAXÁ/MG
CR-GTA 90 0 0 0 0 0 0 0 90

Saldo: 3568 296 314 0 717 32 41 0 4968

14/02/2020 09:53:03
475612/J

07171402614 - DAVI JOSE RIBEIRO NETO ARAXÁ/MG
CR-GTA 90 0 0 0 0 0 0 0 90

Saldo: 3658 296 314 0 717 32 41 0 5058

20/02/2020 09:04:31
694836/M 288076966 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 -600 0 0 0 -600

Saldo: 3658 296 314 0 117 32 41 0 4458

26/02/2020 13:09:36
59776/U 16025331804-EMERSON JOSÉ RIBEIRO DOS 

SANTOS MARTINEZ
IAGRO - SANTA RITA

DB-SAIDA ERA 0 0 -50 0 0 0 0 0 -50

CR-ENTRADA ERA 0 0 0 0 50 0 0 0 50

Saldo: 3658 296 264 0 167 32 41 0 4458

26/02/2020 14:15:46
702023/M 288076966 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 -117 0 0 0 -117

Saldo: 3658 296 264 0 50 32 41 0 4341

26/02/2020 14:19:56
702049/M 288076966 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 -50 0 0 0 -50

Saldo: 3658 296 264 0 0 32 41 0 4291

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 09/04/2020 13:18 2 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

286114658 - FAZENDA NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.435,00 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2020 até 31/03/2020

500000676790001

fls. 1945



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

04/03/2020 16:30:54
469471/J

0011913520110 - FAZ. SANTA TEREZINHA UBERABA/MG
CR-GTA 95 0 0 0 0 0 0 0 95

Saldo: 3753 296 264 0 0 32 41 0 4386

17/03/2020 08:14:59
620153/J

06833269610 - VINICIUS MIRANDA GOMES ARAXÁ/MG
CR-GTA 105 0 0 0 0 0 0 0 105

Saldo: 3858 296 264 0 0 32 41 0 4491

17/03/2020 08:36:00
620226/J 21719953864 - NEWTON ROBERTO 

ALBUQUERQUE BIFFI
UBERABA/MG

CR-GTA 105 0 0 0 0 0 0 0 105

Saldo: 3963 296 264 0 0 32 41 0 4596

17/03/2020 08:40:51
620064/J

07133369605 - THIAGO CUNHA FARAH IBIAÍ/MG
CR-GTA 105 0 0 0 0 0 0 0 105

Saldo: 4068 296 264 0 0 32 41 0 4701

17/03/2020 08:45:36
620641/J

19130333687 - ELIAS ANTONIO ALVES FARAH PERDIZES/MG
CR-GTA 105 0 0 0 0 0 0 0 105

Saldo: 4173 296 264 0 0 32 41 0 4806

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 09/04/2020 13:18 3 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

286114658 - FAZENDA NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.435,00 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2020 até 31/03/2020

500000676790001

fls. 1946



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 0 0 1854 0 0 0 0 0 1854

Saldo: 0 0 1854 0 0 0 0 0 1854

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 09/04/2020 13:28 1 de 1FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288045408 - FAZENDA IGUATEMI I

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.000,00 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2020 até 31/03/2020

500001381800002

fls. 1947



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 67 1420 554 8 400 0 0 0 2449

Saldo: 67 1420 554 8 400 0 0 0 2449

31/01/2020 15:54:21
665147/M 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 -400 0 0 0 -400

Saldo: 67 1420 554 8 0 0 0 0 2049

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 09/04/2020 13:23 1 de 1FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288078187 - FAZENDA NOVO HORIZONTE

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.424,96 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2020 até 31/03/2020

500000661790006

fls. 1948



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 651 697 0 0 0 358 12 1590 3308

Saldo: 651 697 0 0 0 358 12 1590 3308

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 09/04/2020 13:22 1 de 1FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

286678829 - FAZENDA ANA E AGUEDA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
2.783,00 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2020 até 31/03/2020

500000887010001

fls. 1949



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 0 0 25 8 1127 0 0 0 1160

Saldo: 0 0 25 8 1127 0 0 0 1160

05/02/2020 18:09:57
670988/M 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 400 0 0 0 400

Saldo: 0 0 25 8 1527 0 0 0 1560

07/02/2020 17:55:09
675742/M 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 45 0 0 0 45

Saldo: 0 0 25 8 1572 0 0 0 1605

10/02/2020 14:19:08
678326/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -32 0 0 0 -32

Saldo: 0 0 25 8 1540 0 0 0 1573

10/02/2020 14:22:39
678345/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 25 8 1514 0 0 0 1547

10/02/2020 14:25:00
678352/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 25 8 1488 0 0 0 1521

10/02/2020 14:29:03
678371/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 25 8 1462 0 0 0 1495

10/02/2020 14:32:45
678395/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1427 0 0 0 1460

10/02/2020 14:36:16
678411/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1392 0 0 0 1425

10/02/2020 14:39:59
678434/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1357 0 0 0 1390

10/02/2020 14:42:39
678446/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1322 0 0 0 1355

10/02/2020 14:47:38
678465/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1287 0 0 0 1320

10/02/2020 14:51:17
678479/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1252 0 0 0 1285

10/02/2020 14:56:25
678505/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1217 0 0 0 1250

10/02/2020 14:59:58
678523/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1182 0 0 0 1215

10/02/2020 15:04:50
678548/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1147 0 0 0 1180

10/02/2020 15:10:13
678576/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 1112 0 0 0 1145

11/02/2020 15:28:53
680714/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -16 0 0 0 -16

Saldo: 0 0 25 8 1096 0 0 0 1129

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 09/04/2020 13:21 1 de 2FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288076966 - FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
37,46 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2020 até 31/03/2020

500001450480001

fls. 1950



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

11/02/2020 15:31:44
680726/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -16 0 0 0 -16

Saldo: 0 0 25 8 1080 0 0 0 1113

11/02/2020 15:34:01
680740/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -33 0 0 0 -33

Saldo: 0 0 25 8 1047 0 0 0 1080

11/02/2020 15:37:11
680753/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 -45 0 0 0 -45

Saldo: 0 0 25 8 1002 0 0 0 1035

11/02/2020 15:40:12
680771/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -45 0 0 0 -45

Saldo: 0 0 25 8 957 0 0 0 990

11/02/2020 15:44:23
680792/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -45 0 0 0 -45

Saldo: 0 0 25 8 912 0 0 0 945

14/02/2020 14:05:30
686977/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 877 0 0 0 910

14/02/2020 14:08:07
686997/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -35 0 0 0 -35

Saldo: 0 0 25 8 842 0 0 0 875

14/02/2020 14:10:55
687018/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -34 0 0 0 -34

Saldo: 0 0 25 8 808 0 0 0 841

14/02/2020 14:13:50
687041/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -34 0 0 0 -34

Saldo: 0 0 25 8 774 0 0 0 807

14/02/2020 14:16:53
687054/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -34 0 0 0 -34

Saldo: 0 0 25 8 740 0 0 0 773

14/02/2020 14:19:33
687068/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -45 0 0 0 -45

Saldo: 0 0 25 8 695 0 0 0 728

14/02/2020 14:23:35
687083/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -45 0 0 0 -45

Saldo: 0 0 25 8 650 0 0 0 683

14/02/2020 14:26:14
687101/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -45 0 0 0 -45

Saldo: 0 0 25 8 605 0 0 0 638

14/02/2020 14:31:19
687144/M

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -45 0 0 0 -45

Saldo: 0 0 25 8 560 0 0 0 593

20/02/2020 16:33:21
694836/M 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 600 0 0 0 600

Saldo: 0 0 25 8 1160 0 0 0 1193

26/02/2020 19:25:19
702023/M 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 117 0 0 0 117

Saldo: 0 0 25 8 1277 0 0 0 1310

26/02/2020 19:25:33
702049/M 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 50 0 0 0 50

Saldo: 0 0 25 8 1327 0 0 0 1360

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 09/04/2020 13:21 2 de 2FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288076966 - FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
37,46 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2020 até 31/03/2020

500001450480001

fls. 1951



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

FLUXO DE CAIXA 

 

 

fls. 1952



fls. 1953



fls. 1954



fls. 1955



fls. 1956



fls. 1957



fls. 1958



fls. 1959



fls. 1960



fls. 1961



fls. 1962



fls. 1963



fls. 1964



fls. 1965



fls. 1966



fls. 1967



fls. 1968



fls. 1969



fls. 1970



fls. 1971



fls. 1972



fls. 1973



fls. 1974



fls. 1975



fls. 1976



fls. 1977



fls. 1978



fls. 1979



fls. 1980



fls. 1981



fls. 1982



fls. 1983



fls. 1984



fls. 1985


